РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации сельского поселения Пашковский сельсовет
Усманского муниципального  района Липецкой области РФ

от 17 апреля 2022  г.                                                                    № 5р

Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы «Устойчивое развитие сельской
территории - сельского поселения Пашковский
сельсовет Усманского муниципального района
Липецкой области на 2016-2024 годы» за 2021 год

Во исполнение порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утвержденного постановлением № 25 от 19.02.2016 г., (с изменениями от 24.11.2016 г.  № 43,27.10.2017 №44, от 01.08.2018 г. № 24,09.11.2019 №32, от 08.08.2019 г. № 25, от 20.11.2019 г. № 34, от 18.05.2020г. №12).
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории - сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на 2016-2024 годы» за 2021 год.
(Приложение 1)
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на старшего специалиста 1 разряда Власову О.П..

	Глава администрации                                          А.В.Литвинов

Приложение №1
к распоряжению № 5р от 17.04.2022 г.

Отчет
о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории – сельского поселения Пашковский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на 2016-2024 годы»
за 2021 год

Уточненные плановые бюджетные назначения на реализацию  муниципальной Программы «Устойчивое развитие сельской территории – сельского поселения  Пашковский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на 2016-2024 годы».
В 2021 году ассигнования были утверждены в сумме 5 618,2 тыс. руб., фактическое исполнение составило – 5 646,3 тыс. руб.

Подпрограмма 1 "Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Пашковский сельсовет на 2016-2024 годы»
Финансирование подпрограммы: план 5340,0 тыс. руб., факт – 5200,2 тыс. руб. На  реализацию подпрограммы было направлено:
а) расходы на оплату труда работников органов местного самоуправления и работников, заключивших трудовой договор: план – 1050,1 тыс. руб., факт -  912,8 тыс. руб.
б) закупка информационных технологий: план – 22,6тыс. руб.; факт – 15,5 тыс. руб.
в) прочие закупки: план 2472,2 тыс. руб.; факт – 2421,8 тыс. руб.
г) обеспечение деятельности финансового надзора: план – 22,8 тыс., руб.; факт – 22,8 тыс. руб.
д) иные бюджетные ассигнования: план – 7,4 тыс. руб., факт – 4,1 тыс. руб.
е) доплаты к пенсиям муниципальных служащих: план – 121 тыс. руб., факт – 119 тыс. руб.
г)реализация мер по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления: план-2254,7 тыс. руб., факт –2091,7 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Развитие инфраструктуры и повышения уровня благоустройства на территории сельского поселения Пашковский сельсовет на 2016 -2024 годы»
Финансирование подпрограммы: план 545,1 тыс. руб., факт – 516,7 тыс. руб.
а) на капитальный ремонт, текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования было запланировано 978,1 тыс. руб., факт – 978,1 тыс. руб.
б) на повышения уровня благоустройства было запланировано – 545,1 тыс. руб., факт- 516,7 тыс. руб.

Подпрограмма 4 «Развитие социальной сферы в сельском поселении Пашковский сельсовет на 2016 -2024 годы»
Финансирование подпрограммы: план – 1490,8 тыс. руб., факт – 1490,8 тыс. руб.
а) реализация мер по развитию сферы культуры и искусства в сельском поселении Пашковский сельсовет: план 1490,8 - тыс. руб., факт – 1490,8 тыс. руб. Денежные средства были потрачены на реализацию мер по развитию сферы культуры и искусства в сельском поселении Пашковский сельсовет.
б) реализация мер по развитию физической культуры и спорта в сельском поселении Пашковский сельсовет план 0 тыс. руб., факт 0 тыс. руб.

Мероприятия муниципальной Программы реализованы в полном объеме.
Эффективность программы – высокая.